Вестник Екатеринкино №9(185) от24.04.2023г

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КОСТРОМСКАЯ ОБЛАСТЬ
КАДЫЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЕКАТЕРИНКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

1. [bookmark: _GoBack]от 20 апреля 2023 года                                                                                                   № 106

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ОТ 31 марта 2022 ГОДА № 54 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ ИНДИКАТОРОВ РИСКА НАРУШЕНИЯ ОБЯЗАТЕЛЬНЫХ ТРЕБОВАНИЙ ПО МУНИЦИПАЛЬНОМУ КОНТРОЛЮ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ТРАНСПОРТЕ, ГОРОДСКОМ НАЗЕМНОМ ЭЛЕКТРИЧЕСКОМ ТРАНСПОРТЕ И В ДОРОЖНОМ ХОЗЯЙСТВЕ НА ТЕРРИТОРИИ ЕКАТЕРИНКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ»

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством нормативно-правовых актов Екатеринкинского сельского поселения Кадыйского муниципального района Костромской области, руководствуясь Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Уставом Екатеринкинского сельского поселения Кадыйского муниципального района Костромской области, Совет депутатов Екатеринкинского сельского поселения решил:
1. Внести в решение Совета депутатов Екатеринкинского сельского поселения Кадыйского муниципального района Костромской области от 31.03.2022 № 54 «Об утверждении Перечня индикаторов риска нарушения обязательных требований по муниципальному контролю на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории Екатеринкинского сельского поселения» (далее – Решение) следующие изменения:
1.1 в названии Решения, в пункте 1 Решения, в названии приложения к Решению слова «на территории» заменить словами «в границах населенных пунктов»;
1.2  Приложение к Решению изложить в новой редакции:
«ПЕРЕЧЕНЬ
ИНДИКАТОРОВ РИСКА НАРУШЕНИЯ ОБЯЗАТЕЛЬНЫХ ТРЕБОВАНИЙ ПО МУНИЦИПАЛЬНОМУ КОНТРОЛЮ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ТРАНСПОРТЕ, ГОРОДСКОМ НАЗЕМНОМ ЭЛЕКТРИЧЕСКОМ ТРАНСПОРТЕ И В ДОРОЖНОМ ХОЗЯЙСТВЕ В ГРАНИЦАХ НАСЕЛЕННЫХ ПУНКТОВ ЕКАТЕРИНКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

1. Признаки повреждения автомобильных дорог общего пользования местного значения (далее - автомобильные дорог) и дорожных сооружений на них, в том числе элементов обустройства автомобильных дорог, полос отвода автомобильных дорог, придорожных полос автомобильных дорог.
2. Признаки нарушения эксплуатации объектов дорожного сервиса, размещенных в полосах отвода и (или) придорожных полосах автомобильных дорог.
3. Признаки нарушения правил перевозок по муниципальным маршрутам.
4. Признаки нарушения требований к работам по капитальному ремонту, ремонту и содержанию автомобильных дорог и искусственных дорожных сооружений на них (включая требования к дорожно-строительным материалам и изделиям) в части обеспечения сохранности автомобильных дорог.
5. Признаки нарушения порядка проведения дорожных работ.».
2.Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетне «Вестник Екатеринкино»
3.Настоящее решение вступает с момента опубликования.

Глава Екатеринкинского сельского поселения
Кадыйского муниципального района
Костромской области                                                                               Г.Н.Петракова